RAL Personalizadas
su proveedor de instrumentos para control de calidad
Rev.00  /  Pág. 1
NEURTEK T. +34 943 82 00 82 info@neurtek.com www.neurtek.com
N
EU
R
TE
K
  S
E
R
ES
ER
V
A
 E
L
D
ER
EC
H
O
 D
E
M
O
D
IF
IC
A
C
IÓ
N
 S
IN
 P
R
EV
IO
 A
V
IS
O
.
diseñe su propia carta RAL
Puede personalizar sus cartas K-7, enviándonos el diseño de la carátula de la carta, en formato digital y en cualquiera de las siguientes medidas:
Tamaño carátula: K-7 (50 x 150mm)
Se debe dejar un margen de 3mm en cada lateral y borde.
Calidad de imagen:  4 colores, alta resolución. 300 dpi, y 1200 dpi para líneas blancas y negras.
Formato digital: CMYK con extensión .eps, .ai , .tiff , .jpg y .pdf con posibilidad de impresión.
RAL Personalizadas
su proveedor de instrumentos para control de calidad
Rev.00  /  Pág. 2
NEURTEK T. +34 943 82 00 82 info@neurtek.com www.neurtek.com
N
EU
R
TE
K
  S
E
R
ES
ER
V
A
 E
L
D
ER
EC
H
O
 D
E
M
O
D
IF
IC
A
C
IÓ
N
 S
IN
 P
R
EV
IO
 A
V
IS
O
.
RAL – K7
Bloque de colores RAL CLASSIC, impreso en brillante.
Comúnmente utilizado por fabricantes de pinturas. Incluye: los RAL 840-HR (RAL CLASSIC).
Tamaño Carta: 50 x 150 mm.  Tamaño de las manchas: 20 x 50 mm.
Se suministran también, con el logotipo y publicidad del cliente, en series mínimas de 100
unidades, a precios muy competitivos, y con una buena repetitibilidad.
Fabricados por la propia RAL INSTITUT, bajo controles muy severos.
Puede personalizar sus cartas K-7, enviándonos el diseño de la carátula de la carta, en formato digital y en cualquiera de las siguientes medidas:
Tamaño carátula: K-7 (50 x 150mm)
Calidad de imagen: 4 colores, alta resolución.
Resolución mínima 300 dpi, y 1200 dpi para líneas blancas y negras.
Formato: formato digital CMYK con extensión .eps , .tiff , .jpg y .pdf con posibilidad de impresión.
Márgenes: Se debe dejar un margen de 3mm en cada lateral y borde.
Palabras Obligatorias:  RAL CLASSIC
Portada: Se personalizará únicamente la Portada, y no la contraportada (trasera)
Idioma: Hay 2 páginas iniciales con la información en Español,
y las manchas van con la referencia y el nombre original en alemán.
RAL Personalizada
Carta RAL Personalizadas (Portada)
RAL-K7A-50 Carta RAL PERSONALIZADAS (Portada), formato K7 ( 50 unidades)
RAL-K7A-100 Carta RAL PERSONALIZADAS (Portada), formato K7 ( 100 unidades)
RAL-K7A-200 Carta RAL PERSONALIZADAS (Portada), formato K7 ( 200 unidades)
RAL-K7A-500 Carta RAL PERSONALIZADAS (Portada), formato K7 ( 500 unidades)
RAL-K7A-1000 Carta RAL PERSONALIZADAS (Portada), formato K7 ( 1000 unidades)
Carta RAL Personalizadas (Portada + Contraportada)
RAL-K7A-50C Carta RAL PERSONALIZADAS (Portada), formato K7 ( 50 unidades)
RAL-K7A-100C Carta RAL PERSONALIZADAS (Portada + Contraportada), formato K7 ( 100 unidades)
RAL-K7A-200C Carta RAL PERSONALIZADAS (Portada + Contraportada), formato K7 ( 200 unidades)
RAL-K7A-500C Carta RAL PERSONALIZADAS (Portada + Contraportada), formato K7 ( 500 unidades)
RAL-K7A-1000C Carta RAL PERSONALIZADAS (Portada + Contraportada), formato K7 ( 1000 unidades)
 su proveedor de instrumentos para control de calidad
Cartas de Color Medidores de Espesor Control de Pintura Aplicadores, etc…